hodie non inanibus aliorum de se exulta
 præconiis, sed propriis afflictâ querelis, non
 in sui laudem, ut quondam, effusa, plausum
 dumtaxat venatura, sed tanquam in novâ lu-
 ctus scenâ, novo spectanda argumento, non
 attentionem tantum sibi concilatura, verum
 etiam haud levem sui commiserationem ab
 aliis expressura, in suggestum ascendit.
 Hæc sapientiæ si non parens, certè filia, no-
 bilissimæ suæ stirpis non immemor, atrata
 licet, ac submissò vultu, vos Summates, ac
 Præsides, tanquam æquissimos Judices meâ
 voce compellat, ad sinum prudentiæ vestræ,
 ad patrocinium vestræ auctoritatis nuac pro-
 fuga sese recipit, ut suarum Iliadem *E* cala-
 mitatum exponat, ut de immanibus inju-
 riis, quibus afficitur, ut de maximis detrimen-
 tis, quibus exinanitur, non minus flebiliter,
 quàm justè, conqueratur; ut denique simul
 etiam vos omnes tam improborum facinorû
 iniquitatè non mediocriter aliquando comò-
 veat, & majore quoque, quàm potest, conten-
 tione ad audacissimos suæ dignitatis corru-
 ptores noxæ extemplo dedendos impellat.

2. Verùm præter cætera infortunia, quibus
 infelix eloquentia undique obruitur, hoc insu-
 per multo jam acerbiorè maciatur, quod ejus
 causâ, quæquam plusquam centumviralis,
 omninoque gravissima, & ipsamet rerum pla-
 nè summa extremo isto in actu accusatori
 imbecillo, inertique, patrono indiferto, atq;
 ignoto, advocato incauto, rudi, imparatoque
 temerè proflus committitur. Quis enim ego
 sum,

A 2

sum,

fum, viri spectatissimi, ut homo usquequaque
 novus, ac nullius nominis, de tam operoso
 negotio, tantiq; momenti controversiâ appo-
 sitè, sententiôsè, accuratè, & præclarè queam
 differere? ut verò etiam coner utcunque per-
 exiguam dicendi meam facultatem non tam
 orando, quàm clamando vincere, quis tamen,
 etsi facundus, & linguâ promptus, summâ
 Concilii hujus celeberrimi majestate deter-
 ritus, non perturbetur, & quicquid quoque in-
 genii, aut virium ad eloquendû ipsi reliquum
 est, cogatur suppressere, penitusque silentio
 præterire? Quid quòd inter ipsos Adversa-
 rios, in quos suscepta causa liberè, ac fortiter
 pugnare me jubet, plurimos viros, sanè ma-
 gnos, omni liberali doctrinâ politissimos,
 cunctisque ingenuis artibus instructissimos
 hîc numerari animadverto; quibus ego quum
 & reverentiam non vulgarem debeam, & ho-
 norem eximium habeam, & obsequium Re-
 ligiosum ulero etiam profitear, quo tandem
 pacto ipsos veluti reos in crimen vocare, &
 ceu hostes agitare, urgere, premere, ac labe-
 factare, incolumi pudore poterò?

3. His enim verò tam multis, tamq; arduis,
 ac salebrosis difficultatibus, fractus ego pla-
 nè, Patres amplissimi, modò succumberem,
 gradumque ab hoc dicendi munere referrem,
 neque me unquam in tantam dimicationem
 jam objicerem, nisi eloquentiæ in profundum
 ultimarum miseriarum abjecte incredibilis
 vastitas, deserta solitudo, ineluctabilisque ne-
 cessitas, me ad hanc quantamcumq; aliam ani-
 mosè

DIFFICULTATE.

5

mosè subeundam vel invitum, tergiversan-
temque omnino compelleret. De inopi verò
meâ linguâ, aridaq; & de jejunâ meâ dicen-
divi non sum ego, ut verum fatear, admodum
solicitus, quum causâ ipsius, quam tueor, æ-
quitas sit tam luculenta, tam explorata, tam
evidens, nullâ ut egeat eloquentiâ, nullius
ingenium patroni, vel artem postulet, nullius
accusatoris industriam, nullius causidici di-
fertam, copiosamq; orationem requirat, pro-
numque sit vel imperito cuiq;, ac propè clin-
gui tironi hunc Solem medio die adeo clarè
splendentem intento duntaxat digito osten-
dere. Nec me profecto frequentissimus, &
gravissimus iste confessus, conspectusq; vester
tantopere exanimat, aut tantum pavoris
mihi offundit, quantum perspecta vestrorum
iudiciorum integritas, mihi cunq; verum
omnium stadium benè consulendi communi
utilitati, me, etsi alioqui trepidantem, recre-
at, valdeque confirmat; quos ego dum toto
excubare animo, ut Rempub. à cunctis cor-
ruptelis vindicetis, cerno, nullâ ratione possû
ambigere, quin ab eloquentiâ quoque omnes
injurias deinceps sitis prohibitori; neque ad
has longè arcendas, facundiâ, pigmentis,
aut gratiâ cujusquam vobis opus esse censeo,
sed sat, superq; habebitis veritatem ipsam
inaffectato simpliciq; orationis caractere
vobis ante oculos poni: quod sanè me præ-
staturum sicut non inaniter confido, sic & per-
stantè polliceor.

4. Cum ipsis autem meis Adversariis eâ

A 3

ego

ego ratione manus conferam, Judices, ut se
 reverenter à me habitos inficiari jure neque-
 ant: ita disputationi meæ moderabor, ut
 cuncta tela, quæ expeditam, rectà in ipsa dum-
 taxat piacula, & flagitia, quæ culpo, conji-
 ciam; personis verò omnino parcam. Quod si
 forte aliquod spiculum in ipso conflictu,
 quasi resiliens, in caput ipsorum incidit,
 eoque se etiam perstringi, vulnerariq; jidem
 fenserint, agnoscent, opinor, homines pru-
 dentissimi inevitabilem causæ necessitatem,
 cui nimirum aliter nemo integrâ fide, quàm
 vitia eloquentiæ, quæcunque ista sint, solito
 liberoque animo carpendo, servire potest; ac
 proinde non invitè simul quoque ignoscent,
 etiamsi auctores pariter ejusmodi facinorum
 paulùm inde, ex obliquo saltem, vellicari ne-
 cesse sit. Neque enim Adversarios meos tam
 delicatos mollesque esse prudenter quisquam
 sibi persuadere potest (& valde injuriosus
 in eos planè sit quicumque de ipsis ita suspi-
 catur, ne dum existimat) ut mihi illi propu-
 gnandæ eloquentiæ, accusandiq; pravos hu-
 jus infectores potestate interdicitum velint,
 adeoque si istos accusem, continuo sese offen-
 sos arbitrentur. Nam si illi fas sibi putant
 à legitimâ dicendi formâ desciscere, si bel-
 lum intestinum solidæ eloquentiæ inferre, si
 hujus affeclas, & clientes ludibrio habere,
 si nullos probare, nisi improbæ corruptelæ
 approbatores, & subscriptores pensant non
 habent, cur mihi nefas sit, eidem eloquentiæ
 patrocinari, ejusdemq; perduelles liberè cri-
 mi-